
Resumé 
Tato práce pojednává o zákonné úpravě smlouvy o obchodním zastoupení dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se zaměřením na celkový popis jednotlivých pojmů a 

institutů, které se se smlouvou o obchodním zastoupení pojí. 

Práce je členěna do pěti kapitol, Hlavním cílem této práce je popsat základní vymezení smlouvy 

o obchodním zastoupení. 

V první kapitole byla popsána a rozebrána základní charakteristika smlouvy o obchodním 

zastoupení, zejména pak postava obchodního zástupce, vnímání dlouhodobosti ve smlouvě o 

obchodním zastoupení, definice pojmu určité druhy obchodů, a zaobírali jsme se i písemnou 

formou a výhradním a nevýhradním zastoupením. 

V druhé kapitole se práce zaměřila na práva a povinnosti stran smlouvy o obchodním zastoupení 

s bližším zaměřením na otázku provizí. 

V kapitolách 3, 4 a 5 se práce věnovala zániku obchodního zastoupení, konkurenční doložce a 

zmínce i o Švarcsystému. 

Některé kapitoly jsou pak pro větší přehlednost děleny na subkapitoly, které svým názvem 

uvozují téma, kterému se daná subkapitola věnuje. Práce přitom také odkazuje 

na komentářovou literaturu a judikaturu vztahující se k zákonné úpravě obsažené v zákoně 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 

V závěru práce je zhodnoceno, zda bylo dosaženo cílů práce, které byly vymezeny v úvodu 

práce. 

 

Název: Smlouva o obchodním zastoupení 

Klíčová slova:  smlouva o obchodním zastoupení, obchodní zástupce, zmocnitel 

 


